平成 27 年 1月 30 日

各 位

東 京 都 新 宿 区 揚 場 町 2 番 1 号

大 興 電 子 通 信 株 式 会 社

代表取締役社長   津 玉 高 秀

                                                  （コード番号８０２３ 東証第二部）

問合せ先
上 席 執 行 役 員

コーポレート本部長  福 村 圭 一

（ＴＥＬ０３－３２６６－８１１１）

構造改革に伴う希望退職者の募集について

当社は、平成 27 年 1月 30 日付の取締役会において下記のとおり、希望退職者の募集を行うことを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．背景

平成 26 年 11 月 13 日付「通期業績予想の修正ならびに構造改革に関するお知らせ」にてお知らせいたし

ましたとおり、収益構造の抜本的な改革、業績の早期回復を図るために、「経営資源の集中」と「企業体質

の改革（事業コストの見直し）」を進めております。

その具体的取組として、当社の強みである中堅企業向けビジネスにおける競争優位を確立し、将来にわ

たって成長を続けていくため、事業機能の集約・再配置による収益基盤の強化を図るとともに、年齢構成

の是正、収益基盤に見合った人員規模を実現するために、希望退職者の募集を行うことを決定いたしまし

た。

２．希望退職者の募集の概要

上記の構造改革の一環として、以下のとおり希望退職者の募集を行います。なお、社員自らが社外に活

躍の場を求め、退職を選択する場合には経済的支援と再就職を支援してまいります。

(1) 対 象 者：48 歳～59 歳の社員

(2) 募集人員：50名程度

(3) 募集期間：平成 27 年 2月 23 日～平成 27 年 3月 6日（予定）

(4) 退 職 日：平成 27 年 3月 31 日

(5) 支援内容：規定の退職金に加え退職割増金を支給するとともに、希望者に対し外部の再就職支援会社

による再就職支援を行います。

３．今後の見通し

本件に伴い発生する退職割増金等の費用については、平成 27 年 3 月期決算において特別損失（約 250

百万円の影響額が見込まれます）を計上する予定ですが、現時点ではその金額を確定できるものではない

ため、確定次第速やかに公表いたします。

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年 11 月 13 日公表）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

当期連結業績予想 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

( 平成 2 7 年 3 月期) 35,500 160 130 △680 △54.78

以 上